
 
 

WYTYCZNE DOTYCZĄCE ZASAD BEZPIECZEŃSTWA  

W CZASIE EGZAMINÓW MATURALNYCH ORAZ EGZAMINÓW 

POTWIERDZAJĄCYCH KWALIFIKACJE W ZAWODZIE 

 

 W egzaminie może uczestniczyć tylko zdrowa osoba, bez objawów chorobowych 

sugerujących chorobę zakaźną – dyrektor powinien zostać poinformowany, że zdający 

choruje na alergię albo inne schorzenie, którego objawami mogą być kaszel, katar lub 

łzawienie.  

Informację należy zgłosić szkole w terminie do 29.05.2020 r. na adres e-mail: 

sekretariat@lelewel.poznan.pl  

 W egzaminie nie może uczestniczyć osoba objęta kwarantanną lub izolacją lub 

przebywająca w domu z taką osobą. 

 Jedynie w sytuacji, gdy zdający wymaga pomocy na teren szkoły może z nim wejść 

rodzic/opiekun prawny. 

 Zdający nie powinni wnosić do szkoły zbędnych przedmiotów (w tym telefonów, 

maskotek, książek). 

 Zdający korzystają z własnych przyborów, nie mogą sobie wzajemnie ich użyczać.  

 Cudzoziemcy mogą przynieść na egzamin własny słownik dwujęzyczny (dotyczy 

egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie). 

 Szkoła nie zapewnia wody pitnej i posiłków, które zdający powinni przynieść ze sobą 

jeżeli w jednym dniu przestępuje do egzaminów w dwóch zmianach. 

 Osoby przystępujące do dwóch egzaminów jednego dnia w czasie przerwy mogą 

opuścić budynek szkoły albo oczekiwać w nim w wyznaczonym miejscu. 

 Należy zachować co najmniej 1,5 m odstępu w oczekiwaniu na wejście do szkoły albo 

sali egzaminacyjnej. 

 Należy zakrywać usta i nos na terenie całej szkoły maseczką, materiałem lub przyłbicą, 

z wyjątkiem możliwości weryfikacji tożsamości zdających oraz czasu spędzanego na 

zajmowanym stanowisku egzaminacyjnym – zdający może z własnej woli zasłaniać 

usta i nos także na stanowisku egzaminacyjnym, a jest to konieczne, gdy podchodzi do 

niego nauczyciel, 
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 Należy do 29.05.2020 r. zgłosić Dyrektorowi szkoły, że zdający nie może zasłaniać 

ust lub nosa ze względów zdrowotnych – wówczas ma obowiązek stosowania 

przyłbicy na zasadach wskazanych w pkt 10. 

Tylko w przypadku, gdy ze względów zdrowotnych Uczeń / Absolwent nie może 

korzystać ani z maseczki, ani z przyłbicy, zgłasza to szkole w terminie do 

29.05.2020 r. na adres e-mail: sekretariat@lelewel.poznan.pl  

W zgłoszeniu należy uwzględnić przesłanki zdrowotne i dołączyć zaświadczenie 

lekarskie potwierdzające stan zdrowia, o ile wcześniej nie zostało dołączone do 

dokumentacji.  

 Zdający nie mogą przebywać w sali egzaminacyjnej podczas przerw na dezynfekcję 

pomieszczeń lub sprzętów między poszczególnymi zmianami egzaminu. 

 W przypadku korzystania z materiałów egzaminacyjnych lub urządzeń udostępnionych 

grupie zdających przez szkołę, obowiązkowe jest korzystanie z płynu dezynfekcyjnego 

zapewnionego przez szkołę przed skorzystaniem z danego materiału 

egzaminacyjnego/urządzenia przez każdego zdającego. 

 Przy wejściu do szkoły znajduje się płyn do dezynfekcji rąk (środek na bazie 

alkoholu, min. 60%) z którego obowiązkowo należy  skorzystać przy wchodzeniu 

na teren szkoły. Obowiązek ten dotyczy wszystkich osób. 

 Należy unikać tworzenia się grup zdających przed szkołą oraz przed salą egzaminacyjną 

przed rozpoczęciem egzaminu oraz po jego zakończeniu. 

 Zdający mogą opuścić na stałe salę egzaminacyjną po zakończeniu pracy najpóźniej na 

15 minut przed czasem wyznaczonym jako czas zakończenia egzaminu; w ciągu 

ostatnich 15 minut przed zakończeniem egzaminu zdający nie opuszcza sali 

egzaminacyjnej także w sytuacji, gdy zakończył pracę. 

 Na terenie szkoły będzie wyznaczone i przygotowane pomieszczenie (wyposażone 

m.in. w środki ochrony osobistej i płyn dezynfekujący), w którym będzie można 

odizolować osobę w przypadku stwierdzenia objawów chorobowych. 

 Dokładne procedury dotyczące godziny i sposobu wejścia do szkoły zostaną 

opublikowane w osobnym komunikacie. 
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